Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 14/2013-CCCD/FUNECE
(13 de fevereiro de 2013)

Divulga as notas das Provas Didáticas e de

Títulos do Setor 41 do I Concurso Público de

Provas e Títulos para Provimento do Cargo de

Professor Classe Adjunto do quadro de

Magistério Superior da FUNECE-2012

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

09/2012-FUNECE, de 08 de agosto de 2012, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 25 de setembro de 2012, que regulamenta o I Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE, considerando o despacho exarado, em 03 de janeiro de 2013, pela

Procuradoria Jurídica-PROJUR da FUNECE; considerando a deliberação, em 07 de janeiro

de 2013, do Presidente da FUNECE ratificando o despacho da PROJUR/FUNECE; e

considerando, ainda, o parecer emitido em 10 de janeiro de 2013 pela Banca

Examinadora relativo à pendência no tempo de duração da Prova Didática de candidatos

do Setor de Estudos 41 - Linguística, vinculado à FECLESC, inserido no Edital No

09/2012-FUNECE, acima mencionado; torna público o que segue:

1. Ficam os candidatos Geórgia Maria Feitosa e Paiva e Júlio César Dinoá do

Nascimento reintegrados ao I Concurso Público de Provas e Títulos para

Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do Quadro do Magistério

Superior da FUNECE;

2. Nos Anexos I e II deste Comunicado constam as notas nas Provas Didáticas

e de Títulos referentes ao Setor 41- Linguística dos candidatos mencionados

no item 1 deste Comunicado, respectivamente.

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2013

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 3

ANEXO I DO COMUNICADO No 14/2013-CCCD/FUNECE
(13 de fevereiro de 2013)

Notas das Provas Didáticas do Setor 41- Linguística do I Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério

Superior da FUNECE-2012.

NOME
Nota do Avaliador

MÉDIA SITUAÇÃO

1 2 3

SETOR- 41 Linguística   FECLESC  VAGAS: 1

GEORGIA MARIA FEITOSA E PAIVA 7,4 7,4 7,4 7,4 APROVADO

JULIO CESAR DINOA NASCIMENTO 8,9 8,9 8,9 8,9 APROVADO

Página 3 de 3

ANEXO II DO COMUNICADO No 14/2013-CCCD/FUNECE
(13 de fevereiro de 2013)

Notas das Provas de Títulos do Setor 41- Linguística do I Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Professor Classe Adjunto do quadro de Magistério

Superior da FUNECE-2012.

NOME
Nota do Avaliador

MÉDIA
NOTA

FINAL 1 2 3

SETOR- 41 Linguística   FECLESC   VAGAS: 1

GEORGIA MARIA FEITOSA E PAIVA 12,3 12,3 12,3 12,3 1,23

JULIO CESAR DINOA NASCIMENTO 36,4 36,4 36,4 36,4 3,64